
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - “Encuesta a estudiantes de la orientación de Estudios
Lingüísticos”

 
VISTA:

la nota presentada por la estudiante Nazira Günther, en representación del Comité Editorial de la
revista Alma Máter: revista estudiantil sobre investigaciones lingüísticas,, en la que solicita la
declaración de interés por parte de la Escuela de Letras de la Encuesta a estudiantes de la
orientación de Estudios Lingüísticos.

 

Y CONSIDERANDO:

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en sesión de Consejo nº 12, del día 29 de junio
de 2022, destaca la importancia institucional de la encuesta mencionada para la comunidad de la
Escuela y, particularmente, para el Área de Estudios Lingüísticos;

que el Comité Editorial de la revista Alma Máter: revista estudiantil sobre investigaciones
lingüísticas está conformado por estudiantes de esta Escuela.

 

Por ello,

 

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras la “Encuesta a estudiantes de la orientación de
Estudios Lingüísticos”, elaborada por Alma Máter: revista estudiantil sobre investigaciones
lingüísticas.

 



2) Comuníquese y archívese.

 


	fecha: Jueves 30 de Junio de 2022
	numero_documento: RI-2022-30-E-UNC-EL#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-06-30T12:44:30-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-30T12:44:36-0300
	GDE UNC




